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جشنواره

اکران

پیام رهبری

رخداد

زخمی که سینما به وحید اسلامی زد 
مراسم نکوداشت روزنامه‌نگار، منتقد و کارگردان فقید سینما وحید 

یاد
اسلامی عصر روز سه‌شنبه ۲۱ تیرماه با حضور مدیران سینمایی، 
سینماگران و اهالی رسانه در سالن زنده‌یاد عباس کیارستمی بنیاد 
سینمایی فارابی برگزار شد‌. در این مراسم حبیب ایل‌بیگی، معاون نظارت و ارزشیابی 
سازمان سینمایی و از مدیران سابق بنیاد سینمایی فارابی گفت: بی‌رحمی سینما و 
بی‌رحمی آدم‌هایی که در سینما بودند، زخمی به وحید زد که او نتوانست تحمل کند 
و همین زخم باعث مرگ او شد. در دوران حضورم در بنیاد سینمایی فارابی شاهد 

بودم که دوستان او در این بنیاد تا چه حد وحید را دوست داشتند و رفیق او بودند. وحید یکی از اعضای خانواده 
فارابی بود. ‌‌ای کاش همیشه در همین بنیاد بود و خبرنگار باقی می‌ماند. وی ادامه داد: رفتارهایی که در آن سال 
از جشنواره فیلم فجر )که نخستین فیلم به کارگردانی وحید اسلامی به نمایش درآمد( با او صورت گرفت، باعث 
حال بدش شد. او پس از اینکه سینما را رها کرد به دیار خود بازگشت و همچون ماهی که از دریا به برکه بازگردد، 
پریشان بود و بالاخره این پریشانی او را با خود برد و ترک دنیا کرد. ایل‌بیگی با اشاره به دوران خوب خبرنگاری 
وحید اسلامی گفت: وحید اگر خبرنگاری را ادامه داده بود، شاید اکنون در کنار ما بود. متأسفانه حوزه سینما از 

دور فریبنده است، اما برای خیلی‌ها آن اتفاقی که باید، نمی‌افتد. ‌

گوهرشاد؛جشنواره‌پوشش‌اصیل‌ایرانی 
نخستین جشنواره پوشش اصیل ایرانی- 
اسلامی گوهرشاد تا ۲۹ تیرماه در اراضی 
عباس‌آباد، کوشک باغ هنر برپاست. به 
گزارش همشهری، محمد‌حسن جعفر‌زاده، 
دبیر جشنواره ملی گوهرشاد در نشست خبری این جشنواره با 
اعلام این خبر افزود: این جشنواره در بخش‌های مختلف اعم از: 
پویش‌ها و مراسم‌های گوهرشاد، نمایشگاه‌های تخصصی گوهرشاد، 
مسابقات فرهنگی هنری گوهرشاد، بازی‌های حجاب و عفاف 
گوهرشاد، نشست‌های کارشناسی گوهرشاد و رویداد تجربه‌نگاری 
و ایده‌پردازی گوهرشاد ۱۸ لغایت ۲۹ تیرماه برگزار می‌شود. دبیر 
جشنواره ملی گوهرشاد افزود: هدف جشنواره هم‌افزایی فعالیت‌های 
حلقه‌های میانی و گروه‌های مردمی با حمایت دستگاه‌های دولتی 
و نهادهای انقلابی از یک سو و شناسایی و تعمیم تجربه‌های موفق و 
ایده‌های خلاقانه در این عرصه است. جعفرزاده ادامه داد: افتتاحیه 
نمایشگاه و نشست‌های جشنواره گوهرشاد تهران، شنبه ۲۵تیرماه در 
کوشک باغ هنر است، علاقه‌مندان جهت بازدید از نمایشگاه و حضور 
در نشست‌ها می‌توانند به محل نمایشگاه مراجعه کنند. این مجموعه 
رویدادها همزمان در ۱۹کلانشهر دیگر نیز برگزار می‌شود.  اختتامیه 
جشنواره گوهرشاد ۲۹تیرماه است که با حضور گروه‌های فعال عرصه 
حجاب و عفاف و مسئولین دستگاه‌های مرتبط برگزار می‌شود. وی 
افزود: پیام ما در بخش پویش گوهرشاد علاوه بر نشان‌گذاری عفاف 
و حجاب به‌عنوان زیبایی اصیل، تأکید بر افتخار بودن این پوشش 
ایرانی اسلامی برای زنان و مردان این سرزمین است. در این ارتباط 
محتواهای رسانه‌ای تهیه شده که در فضای مجازی با هشتگ 
#گوهرشاد و#حجاب- من افتخارمن منتشر می‌شود. او ادامه داد: 
دبیرخانه دائمی این جشنواره تشکیل شده است که علاقه‌مندان 
جهت ثبت‌نام و ارزیابی در این جشنواره می‌توانند به سایت 
goharshadevent.ir مراجعه و در این جشنواره شرکت کنند. 
همچنین از برگزیدگان و برندگان بخش‌های مختلف جشنواره در 

قالب جایزه ملی گوهرشاد تقدیر خواهد شد.

 ۴۶هزار مخاطب مهمان سینما 
در روز حجاب و عفاف

فیلم‌های »هناس« و »بدون قرار قبلی« روز سه‌شنبه 
رایگان به نمایش درآمدند

ماجرا با توییت وزیر ارشاد آغاز شد. محمدمهدی اسماعیلی 
در توییتی از رایگان بودن سینماها برای 2فیلم در روز 
۲۱تیرماه برای بانوان و خانواده‌هایشان خبر داد. اسماعیلی 
در این توییت نوشت: »همزمان با آغاز دهه ولایت و امامت 
و همچنین سالروز مقاومت غرورآفرین مردمان سرزمینم 
در پاسداشت هویت ایرانی اسامی در مسجد گوهرشاد، 
تماشای 2فیلم »بدون قرار قبلی« و »هناس« برای تمامی 
بانوان کشور به همراه خانواده عزیزشان روز ۲۱تیرماه در 
تمامی سینماهای کشور رایگان خواهد بود. خبر وزیر ارشاد 
با توضیحات تکمیلی سخنگوی انجمن سینماداران همراه 
شد؛ اینکه این اکران رایگان تنها مخصوص یک سانس از 
ساعت ۱۹ تا ۲۱ در سینماهای نمایش‌دهنده این دو فیلم 
خواهد بود. پس از اعلام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبنی 
بر رایگان‌بودن نمایش ۲ فیلم بدون قرار قبلی و هناس در 
روز عفاف و حجاب، ۴۶هزار بلیت‌ روز سه‌شنبه این فیلم، در 
چند دقیقه به فروش رفت؛ چیزی که باعث شد خبرگزاری 
دولت از آن نتیجه بگیرد معضل گران بودن بلیت در کاهش 
میزان استقبال از آثار سینمایی، تأثیر بسزایی دارد. براساس 
گزارش‌های منتشر شده، هناس با ۲۴۰سانس نمایش، 
۳۰هزار بلیت فروخت و بدون قرار قبلی نیز در ۱۵۰سانس، 
۱۶هزار بلیت به فروش رساند. مقایسه بلیت‌های فروخته‌شده 
این دو فیلم با ۲ فیلم پرفروش سینماهای کشور نشان 
می‌دهد که مخاطب تا چه اندازه از این فیلم‌ها استقبال به 

عمل آورده است. 
»تی‌تی« که پرفروش‌ترین فیلم این روزهای سینماهای 
کشور است، طی روز گذشته، ۵۰۵ سانس نمایش داشت 
و ۲۰هزار بلیت فروخت؛ یعنی با بیش از 2برابر سانس 
نمایش به نسبت هناس، ۱۰هزار بلیت کمتر از این فیلم 
فروخت. انفرادی، دومین فیلم پرمخاطب سینمای ایران 
نیز ۵۶۰سانس نمایش داشت و ۲۱هزار بلیت فروخت که 
مشخص است ضریب اشغال صندلی‌های این فیلم، به‌مراتب 

کمتر از ۲فیلم هناس و بدون قرار قبلی بوده است.
این برای چندمین‌بار است که تبعات گران بودن بلیت 
سینماها در استقبال اندک مخاطب از فیلم‌های روی پرده، 
خود را نشان می‌دهد. ایرنا در ادامه ارائه راهکارهای افزایش 
استقبال مخاطبان از فیلم‌های در حال نمایش، افزایش 
روزهای نیم‌بها، اجباری شدن طرح بلیت شناور برای تمامی 
سینماهای کشور، کاهش ۱۰ تا ۲۰درصدی قیمت بلیت 
و درنظر گرفتن کدهای تخفیف مخصوص هر سینما را 
عنوان می‌کند؛ چراکه اصلی‌ترین مانع کاهش ۲۰۰درصدی 
مخاطب به نسبت زمان نرمال سینما، کیفیت فیلم‌ها نیست، 
بلکه قیمت ناعادلانه بلیت سینماهاست که برای سال‌جاری 
تا ۵۰درصد افزایش یافته و تأثیر مستقیمی بر میزان استقبال 

مخاطب سینما داشته است.

اولین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر 
با تقدیر از برگزیدگان در بخش‌های مختلف و 
همچنین تقدیر از حمید شاهنگیان در بخش 
چهره ماندگار و تقدیر از سرود »سلام فرمانده« 

در بخش سرود سال به‌کار خود پایان داد.
 اولین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر،
شب‌گذشته در تالار وحدت برگزار شد. 
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و غلامرضا سلیمانی، فرمانده بسیج در 
این مراسم سخنرانی کردند. در این مراسم اهدای 
جوایز در بخش‌های ایده، شعر، آهنگسازی، 
تنظیم و همچنین در بخش بین‌الملل و بخش 
حاج قاسم سلیمانی به برگزیدگان اهدا شد. 
در این جشنواره که تجربه برگزاری نخستین 
دوره‌اش است، بیش از2هزار و 500گروه سرود 
با حضور ۲۵هزار نفر شرکت کردند و بیش 
از 3هزار و 500اثر به دبیرخانه ارسال شد که 
داوران از میان این آثار اسامی برگزیدگان را 
اعلام کردند. همچنین 21دبیرخانه استانی هم 
پذیرای این آثار بود. همینطور در بخش بین‌الملل 
۶کشور فلسطین، لبنان، سوریه، عراق، یمن 
و افغانستان با ۵۰ اثر در این جشنواره شرکت 
کردند. در مراسم اختتامیه هم اعلام شد که 
نزدیک به 70گروه منتخب در یک مسابقه بزرگ 
تلویزیونی رقابت می‌کنند. در نخستین دوره از 
این جشنواره 2بخش تقدیر از چهره ماندگار و 
سرود سال نیز وجود داشت که در این مراسم 
از حمید شاهنگیان و سرود سلام فرمانده نیز 
تقدیر به عمل آمد. از آثار شاهنگیان که به‌عنوان 
ترانه و سرودهای انقلابی شناخته می‌شود، 
می‌توان به خمینی ‌ای امام، برخیزید ‌ای شهیدان 
 راه خدا، 13آبان، به پا خیزید، سرباز، جانبازی

صبورم و... اشاره کرد.

مصطفی زیبایی‌نژاد، رئیس مرکز آفرینش‌های هنری 
بسیج و دبیر جشنواره در ابتدای این برنامه ضمن 
ارائه گزارشی از روند برگزاری اولین جشنواره ملی و 
بین‌المللی سرود فجر بیان کرد: سرود دربرگیرنده 
ارزش‌ها و پیشینه‌ای است که در دهه اول انقلاب 
تبدیل به جریان مهمی در عرصه‌های مختلف شد اما در 
اوایل دهه 90 جهش بسیار زیادی در حوزه سرود به 
وجود آمد که حتی مورد تقدیر رهبر معظم انقلاب 

اسلامی هم قرار گرفت. ‌

قرائت پیام تاریخی مقام معظم رهبری درباره 
رویداد سرود فجر

سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج 
مستضعفان نیز در این مراسم با قرائت پیام تاریخی رهبر 

معظم انقلاب اسلامی به جشنواره ملی و بین‌المللی 
سرود فجر گفت: اولین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود 
فجر این افتخار را دارد که مقام معظم رهبری برای این 
رویداد پیامی را صادر فرمودند و من این افتخار را دارم 
که به نمایندگی از دست‌اندرکاران جشنواره سرود فجر 

پیام ایشان را برای شما عزیزان قرائت می‌کنم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به آیین اختتامیه 
اولین جشنواره ملی و بین‌المللی سرود فجر، بر 
زبده‌گزینی در شعر، صدا و آهنگ در سرودها و انتخاب 

موضوعات اسلامی، انقلابی و ملی تأکید کردند.

جلوه ناب اتحاد دستگاه‌های فرهنگی درباره سرود
در ادامه مراسم محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هم با ابراز خرسندی از قرائت متن پیام 
مقام معظم رهبری در اختتامیه جشنواره ملی سرود 

فجر گفت: از تمامی دست‌اندرکارانی که برای برگزاری 
جشنواره ملی سرود فجر اقدام کردند تشکر ویژه‌ دارم. به 
اعتقاد من کار بسیار بزرگی در این رویداد صورت گرفته 

که باید در ابعاد مختلفی روی آن تمرکز کرد.
 به هر حال موضوع سرود محصول نهضت اسلامی 
مردم ایران است و از هنرهایی است که می‌توان از آن 
به عنوان انحصارات هنری نهضت امام خمینی یاد کرد. 
نهضت انقلاب اسلامی قطعاً با این شیوه هنری بسیاری 
از مفاهیم نهضت را منتقل کرده است و شاید اولین 
سرود جمعی که مورد تشویق قرار گرفت همان سرود 
خمینی‌ای امام بود که در استقبال از امام راحل در 

فرودگاه مهرآباد صورت گرفت. 
این در حالی است که در تمامی موقعیت‌هایی که‌ علیه 
رژیم شاهنشاهی وجود داشت یکی از راه‌های رساندن 
پیام انقلاب همین سرود بود. ‌اسماعیلی با اشاره 
به تشکیل دفتر سرود در وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسامی از حمایت این مجموعه از هنرمندان و 
گروه‌های فعال‌ این حوزه با همکاری سازمان 
بسیج مستضعفان خبر داد و گفت: این هم‌نشینی 
دستگاه‌های فرهنگی هنری درباره سرود، می‌تواند 
بهترین دستاورد برای ما در این عرصه باشد. این 
در حالی است که گروه‌های سرود هم می‌توانند با 
اخلاصی که دارند در مساجد رشد و نمو پیدا کنند 
تا به واسطه شاعران، آهنگسازان و خوانندگان 
 پیشکسوت کشورمان به مسیر نورانی و روشنی

دست پیدا کنند.

»سلام فرمانده« سرود منتخب سال شد
قدردانی از ابوذر روحی خواننده سرود »سلام فرمانده« 
بخش بعدی مراسم بود که بر اساس گفته‌های مجری 
این مراسم سرود نامبرده به عنوان سرود برگزیده سال 

انتخاب شده است. 

 »سلام فرمانده« سرود سال شد
اختتامیه اولین جشنواره سرود فجر با پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی‌ برگزار شد

شهاب مهدوی؛ روزنامه‌نگار

تفاوت استقبال به دلیل بلیت رایگان 

۳۰هزار بلیت برای هناس و ۱۶هزار بلیت برای بدون 
قرار قبلی در سانس ویژه روز حجاب و عفاف به 
سرعت تمام شد. اما این فیلم‌ها در شرایط عادی 
چقدر تماشاگر دارند؟ تعداد تماشاگران فیلم 
هناس در ۷روز آخر اکرانش ۴۶ هزار و ۷نفر بوده 
است. فیلم بدون قرار قبلی هم در همین بازه زمانی 
۲۵هزار و ۱۷نفر مخاطب داشته است. متوسط 
تماشاگر روزانه این فیلم‌ها هم براساس همین 
آمار به این شرح است: هناس: ۶ هزار و ۵۷۲ نفر. 
بدون قرار قبلی: ۳ هزار و ۵۷۱ نفر. این متوسط 
تعداد تماشاگران این فیلم‌ها در تمام سانس‌های 
یک روز بوده است؛ درحالی‌که هناس و بدون قرار 
 قبلی در سانس رایگان روز سه‌شنبه با ظرفیت کامل

صندلی هایشان مخاطب داشته‌اند.

پیام رهبر معظم انقلاب به اختتامیه جشنواره سرود فجر

موضوعات اسلامی،انقلابی و ملی 
در سرودها  انتخاب شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیامی 
در خصوص آیین اختتامیه اولین 
جشنواره ملی و بین‌المللی سرود 
فجر صادر کردند. متن پیام 
حضرت آیت الله خامنه ای که 
عصر دیروز )چهارشنبه( در مراسم 

اختتامیه جشنواره سرود فجر قرائت شد، به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سرود یکی از ظرفیت‌های هنری گران‌بها برای گسترش ارزش‌های 
معرفتی و عملی است. ترکیبِ شعر و صدا و آهنگ در اجرای 
دسته‌جمعی، راز اثرگذاری استثنائی سرودهای مذهبی و ملیّ در 
همه جای جهان است، و بحمدالله ذوق و سلیقه و هنر ایرانی، در 
این بخش هم توانسته است کشور عزیز ما را در شمارِ سرآمدان 
قرار دهد. اکنون با تشکر از دست‌اندرکاران ترویج سرود، آنان 
را به زبده‌گزینی در همه‌‌ اجزای سه‌گانه‌‌ یاد شده و نیز پرهیز از 
دنباله‌روی‌های زیانبار، و نیز به انتخاب موضوعات ارزشی اسلامی 

و انقلابی و ملیّ توصیه می‌کنم.
والسلام علیکم و رحمت الله
سیّدعلی خامنه‌ای

 ‌قدردانی از پیشکسوت 
سرود انقلاب اسلامی

قدردانی از حمید شاهنگیان از آهنگسازان پیشکسوت موسیقی 
انقلاب در حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگر مدیران فرهنگی 
کشورمان بخش دیگر مراسم اختتامیه جشنواره ملی سرود فجر بود. 
حمید شاهنگیان در این مراسم ضمن قدردانی از درگذشتگان حوزه سرود 
و موسیقی با موضوع انقلاب اسلامی از جمله مرحوم حسین صبحدل و 
حمید سبزواری گفت: همه ما مدیون خیلی‌ها هستیم اما این دو عزیز از 

موثرترین هنرمندانی بودند که درکنارشان بسیار آموختم.

 هنرمندان برگزیده 
بخش شهید حاج قاسم سلیمانی

بعد از صحبت‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حضور فاطمه 
سلیمانی دختر شهید سردار سلیمانی و رئیس سازمان بسیج 
مستضعفان گروه سرود »نسیم رحمت« از تهران به سرپرستی 
قاسمی نسب به عنوان گروه برگزیده انتخاب شد. فاطمه سلیمانی 
فرزند شهید سلیمانی در این بخش گفت: از همه عزیزانی 
که محبت کردند با شعر و موسیقی نام و یاد شهید سلیمانی را زنده 
نگه داشتند ممنونم. به هر حال ادبیات و شعر و موسیقی عناصری 
هستند در تاریخ می‌مانند. من اینجا از همه عزیزانی که حتی یک 
بیت شعر برای سرزمین می‌گویند تشکر می‌کنم و امیدوارم بتوانیم 

هرکدام از ما از آنها قدردانی کنیم.

بخش شعر )استاد حمید سبزواری(
  جایزه اول: مهدی استخر برای ترانه گروه سرود »نسیم رحمت« از 

تهران با اثر »به وقت شهادت«
  جایزه دوم: محمد سعید میرزایی برای ترانه گروه سرود »نسیم بهشت« 

از اصفهان با اثر »آخرین رویای دنیا«

بخش تنظیم )استاد مجتبی میرزاده(
  جایزه اول:  فرهاد کیانی برای تنظیم قطعه گروه سرود »صدای انقلاب« 

از بوشهر با اثر »سرزمین ما«
  جایزه دوم:  مرتضی کیانی برای تنظیم قطعه گروه سرود »آوای باران« 

از چهارمحال و بختیاری با اثر »مهد سرداران جنگ«

بخش آهنگسازی )جایزه استاد احمدعلی راغب(
  جایزه اول:  هادی قاسمی برای آهنگسازی قطعه »گمشدگان سحر« 

اجرا شده توسط گروه سرود موعود از استان مرکزی
  جایزه دوم:  میلاد هارونی برای آهنگسازی قطعه »سرزمین ما« اجرا 

شده توسط گروه سرود »صدای انقلاب« از استان بوشهر

بخش ایده
  احسان تابنده برای اثر »فصل ها و نسل ها« با همراهی گروه سرود 

»طاها« از لارستان فارس

بخش بازخوانی
  مهران طهماسبی - گروه سرود »نینوا« از استان چهارمحال و بختیاری 

با اثر ای شهید«
  ابوالفضل شهنادی-  گروه سرود »نغمه عشق« از استان سیستان و 

بلوچستان با اثر »سرافراز بادا«
  جواد البرزی-  گروه سرود »ساقی کوثر« از استان قم با اثر »خاک 

مهرآیین«
  سجاد نجار حسینی - گروه سرود »میثاق با امام زمان« از اصفهان 

با اثر آرامش قبل از طوفان

اثر برگزیده بخش بین‌الملل
  اثر »وحدک یا جنوب« اجرا شده توسط گروه »شمس الحریه« از 
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